(Yama)

　開催日：２０１７年８月８日(火)
【報告‐6】  出前教室  ・  西脇こどもひろば

 １年ぶりに 垂水区 「西脇こどもひろば」 を訪問し、

                         紙すき出前教室を開催しました。

  児童が 「世界でたった一枚しかないハガキ・しおり」 作りを 楽しみました。

  参加児童は ４２名 でした。

  ケナフ の勉強をしました！

館長先生の ごあいさつ

紙すき 作業手順の説明

児童達の真剣な顔が 印象的でし

  恒例になった垂水区「西脇こどもひろば」の

                「紙すき教室」を 出前しました。

  子供たちは、８時３０分頃には 「こどもひろば」に集まり、

    「夏休みの宿題」を 始めていましたが、 １０時から 紙すきを開始しました。

    各児童は  「はがき」 と 「しおり」 を１枚づつ作りました。

  館長先生はじめ各先生のご協力を得て 予定通り 終えました。

      夏休み出前教室の前半を終えることが出来ました。

     会員各位の ご協力 ありがとうございました。

紙すき教室終了の挨拶です

  ”ありがとう ございました！”

http://www.eonet.ne.jp/~nishiwaki-hoiku/images/image-1.jpg

 今年度の活動は、

 ５月５日の「しあわせの村わいわいストレート」紙すき教室から

 始まり、８回 開催しました。

 参加して頂いた 児童 及び 父兄 は ７６２名  に達しました。

 会員各位 及び ＫＳＣケナフの会 会員の皆さんの ご協力の賜物です。

 今後共 ご協力をお願い申し上げます。